Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2022                                                                                                        ( 123
г. Сальск
О создании межведомственной группы по контролю выжигания сухой растительности на территории Сальского городского поселения
В целях снижения количества пожаров, травматизма и гибели людей при пожарах на территории Сальского городского поселения в условиях повышенной пожарной опасности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», указанием ГУ МЧС России по Ростовской области от 29.03.2021 «Об организации работы по подготовке к летнему пожароопасному периоду», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав межведомственной группы по контролю выжигания сухой растительности на территории Сальского городского поселения, согласно приложению № 1.
2. Утвердить график патрулирования межведомственной группы по контролю выжигания сухой растительности на территории Сальского городского поселения, согласно приложению № 2.
3. Начальник сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе С.Н.Смоляк:

3.1. Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопрос об усилении пожарной безопасности на территории Сальского городского поселения;
3.2. Ежемесячно проводить сходы граждан, на которых рассмотреть вопросы очистки сгораемых отходов, мусора и сухой растительности на территории Сальского городского поселения;
3.3. Применять меры административного воздействия к лицам, допустившим нарушения порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности и правил благоустройства территории Сальского городского поселения;
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Начальник сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Смоляк С.Н. довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
7. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Сальского городского поселения

    И.И.Игнатенко
Верно: начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                    А.В. Хмельниченко
Постановление вносит:
начальник сектора по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе
С.Н.Смоляк
Приложение №1
к постановлению Администрации Сальского городского поселения

от 22.03.2022 № 123
Состав межведомственной группы по контролю выжигания сухой растительности на территории Сальского городского поселения.

	Ф.И.О.
	Должность
	Контактный номер телефона

	Смоляк Сергей Николаевич
	Начальник сектора по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения
	8-928-122-88-22

	Корсунов Иван Юрьевич
	Зам. начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району
	8-928-181-49-93

	Стененко Александр Витальевич
	Начальник отдела по делам ГО ЧС МБУ СР «УПЧС»
	8-988-583-66-55

	Коломацкий Александр Анатольевич
	Начальник штаба ГКО Сальское
	8-928-122-75-30

	Веревкин Юрий Юрьевич
	Начальник ОНД ПР по Сальскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Ростовской области
	8-928-606-60-87

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                А.В. Хмельниченко
Приложение №2
к постановлению Администрации Сальского городского поселения

от 22.03.2022 № 123
График патрулирования межведомственной группы по контролю выжигания сухой растительности на территории Сальского городского поселения

	месяц

дата
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь

	1

	х

	х

	2

	х

	3

	х
	х

	4

	х
	х

	5

	х

	6

	х
	х

	7

	х

	х

	8

	х

	х

	9

	х

	10

	х
	х

	11

	х
	х

	12

	х

	13
	х

	х
	х

	14

	х
	х

	х

	15

	х

	16
	х

	х

	17

	х
	х

	18

	х
	х

	19

	х

	20
	х

	х
	х

	21

	х

	х

	22

	х

	х

	23
	х

	х

	24

	х
	х

	25

	х
	х

	26

	х

	27
	х

	х
	х

	28

	х

	х

	29

	х

	х

	30
	х

	х

	31

	х

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                А.В. Хмельниченко
4